PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9657/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPARO NO SOLO
EM VOLTA DA TAMPA DO BUEIRO,
LOCALIZADO PRÓXIMO AO NÚMERO
403, NA RUA DO IMPERADOR, CENTRO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reparo no solo em volta da
tampa do bueiro, localizado próximo ao número 403, na Rua do Imperador, Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação é necessária, pois a tampa está solta provocando muito barulho, e com o grande
fluxo de veículos o asfalto está se despedaçando, oferecendo risco aos pedestres. Para que
seja sanado o problema, e com o intuito de colocar fim ao risco que os pedestres se expõem,
solicito que providências sejam tomadas.

Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 10/12/2021 - 12:49:29 Data do Processo: 10/12/2021 - 12:58:1
Processo: 9657/202